



An die
Gemeinde Pliezhausen
Marktplatz 1
72124 Pliezhausen

Datum 02.09.2020
Angebots-Nr. 3558 **Bedachungen**
Vorgang 29889 Flachdächer
Kunden-Nr. 12169
Sachbearbeiter Köhler Stefan **Dachfenster**
Holzarbeiten
Blecharbeiten

Angebot

BV:Bürgerhaus Schillerplatz, Dachneudeckung

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bedanken uns für die Anfrage und bieten Ihnen wunschgemäß folgende ca. Leistungen an.

| Position | Menge | Einh. | Bezeichnung | E-Preis/EUR | Gesamt/EUR |
|-----------------|--------|----------------|---|--------------|------------------|
| Titel: 1 | | | 1. Abbrucharbeiten | | |
| 1.1 | 260,00 | m ² | vorhandene Dacheindeckung abdecken und mittels Container abfahren incl. entsorgen in die nächstgelegene Deponie.(LV Pos. 1.2.2) | 13,40 | 3.484,00 |
| 1.2 | 200,00 | m ² | wie dito, jedoch Biberschwanzziegel (LV Pos. 1.2.1) | 16,30 | 3.260,00 |
| 1.3 | 73,00 | lfm | Abnehmen und entsorgen First- und Gratziegel (LV, Pos. 1.2.3) | 4,15 | 302,95 |
| 1.4 | 140,00 | lfm | alte Dachrinnen, Rohre und sonstige Bleche abreißen und als Schrott entsorgen. (LV Pos 1.2.4) | 3,30 | 462,00 |
| 1.5 | 2,00 | Stück | Kaminverwahrung abreißen und als Schrott entsorgen. | 48,95 | 97,90 |
| 1.6 | 420,00 | m ² | abreißen und abtransportieren der alten Dachlattung | 5,80 | 2.436,00 |
| | | | 1. Abbrucharbeiten | Summe | 10.042,85 |
| Titel: 2 | | | 2. Dachdeckung | | |
| 2.1 | 460,00 | m ² | PE-Dampfsperre liefern und verlegen unterhalb der Wärmedämmung | 10,80 | 4.968,00 |
| 2.2 | 460,00 | m ² | Rahmenhölzer 40 x 100 liefern und montieren als Sparrenaufdoppelung | 8,30 | 3.818,00 |
| 2.3 | 460,00 | m ² | liefern und einbauen einer Mineralwollgedämmung zwischen den Sparren. Stärke: 180 mm Wärmeleitgruppe: 032 | 23,05 | 10.603,00 |

| Position | Menge | Einh. | Bezeichnung | E-Preis/EUR | Gesamt/EUR |
|-----------------------|--------|----------------|---|--------------|------------------|
| 2.4 | 460,00 | m ² | lief.u. aufbringen von Unterspannbahn, hochreißfest, dampfdurchlässig geeignet für Vollsparrendämmung. | 9,85 | 4.531,00 |
| 2.5 | 460,00 | m ² | liefern u. einlatten der Dachfläche mit Fi/Ta-Latten 30x50 Techn. getrocknet I. Wahl S10 | 9,90 | 4.554,00 |
| 2.6 | 460,00 | m ² | wie vor als Konterlattung 40 x 60 mm (LV Pos. 1.5.2 | 5,80 | 2.668,00 |
| 2.7 | 20,00 | lfm | Gesimsbretter aus Fichte-3-Schichtplatten bis 300 mm Breite liefern und an Ortgängen, Traufen und Mansarden montieren. (Farbanstrich erfolgt bauseits durch Maler) (LV Pos. 1.6.1 | 12,95 | 259,00 |
| 2.8 | 460,00 | m ² | liefern u. nach den Fachregeln des Dachdecker- Handwerks und den Richtlinien sowie der Werksvorschrift im Verband eindecken von Doppelmuldenfalzziegeln Fabrikat: Erlus Typ: Falzziegel Großfalz Farbe: rot engobiert | 35,40 | 16.284,00 |
| 2.9 | 30,00 | m ² | Zulage zur Dachdeckung für eindecken der Fledermausgaube mit Biberschwanzziegeln auf vorhandene Unterkonstruktion | 126,50 | 3.795,00 |
| 2.10 | 460,00 | m ² | Zulage f. verklammern oder nageln der Dachdeckung nach Berechnung der Hersteller (LV Pos. 2.1.10) | 6,70 | 3.082,00 |
| 2.11 | 180,00 | lfm | Schneiden oder Schroten v.Ziegeln an Graten, Kehlen und wo sonst erforderlich, einseitig gemessen als Zulage incl. Befestigung (LV Pos. 2.1.5) | 14,70 | 2.646,00 |
| 2.12 | 73,00 | lfm | Trockenfirst und Trockengrate komplett m. Firstlatte, Figa-Roll-Firstelement, Klammern und Firstziegel eindecken (LV Pos. 2.1.7) | 68,30 | 4.985,90 |
| 2.13 | 3,00 | Stck | Dunstrohr aus Aludruckguss, Farbe passend zur Dachdeckung liefern und montieren incl. Wetterschutzhaube, NW 70 - 125 mm, komplett mit Flexschlauch. | 274,00 | 822,00 |
| 2.14 | 30,00 | Stck | liefern und einbauen von Dachleiterhaken verzinkt incl. erforderliche Zusatzlatte | 38,90 | 1.167,00 |
| 2.15 | 40,00 | lfm | liefern und einbauen von Schneefanggitter incl. erforderlicher Lattung, verstärkten Stützen und Muffen verzinkt | 43,05 | 1.722,00 |
| 2.16 | 460,00 | m ² | Abdeckplanen vorhalten und Dachflächen während der Umdeckungszeit abplanen | 4,15 | - eventuell - |
| 2. Dachdeckung | | | | Summe | 65.904,90 |

Titel: 3

3. Leistungen aus Auftrag vom 19.11.2019

Stefan Köhler GmbH

Seite 3 zu Angebot Nr. 29889 vom 02.09.2020

| Position | Menge | Einh. | Bezeichnung | E-Preis/EUR | Gesamt/EUR |
|----------|-------|-------|---|--------------|-------------------|
| 3.1 | 1,00 | x | Entfall Leistungen aus bestehendem Auftrag wie Abbruch und Neudeckung Mansarden, Ortgangbretter etc. (betr. Titel 1.2 Abbruch 1.353,00 € Titel 1.3 Ausbau Wände 1.266,80 € Titel 1.6. Dachbekleidungen 1.228,50 Titel 2.1 Ziegeldeckung 5.034,60 € aus Auftrags-LV) | -8.882,90 | -8.882,90 |
| 3.2 | 1,00 | x | Entfall Tittel 1.1 aus Haupt-LV Dämmung Geschossdecke Pos. 1.1.1- 1.1.3 | -15.492,40 | -15.492,40 |
| | | | 3. Leistungen aus Auftrag vom 19.11.2019 | Summe | -24.375,30 |

Zusammenstellung

| Nr. | Bezeichnung | |
|-----|--|---------------|
| 1 | 1. Abbrucharbeiten | 10.042,85 |
| 2 | 2. Dachdeckung | 65.904,90 |
| 3 | 3. Leistungen aus Auftrag vom 19.11.2019 | -24.375,30 |
| | Gesamtbetrag | EUR 51.572,45 |
| | Mehrwertsteuer 16,00% | EUR 8.251,59 |
| | Gesamtbetrag inkl. Steuer | EUR 59.824,04 |

Sollten Sie Fragen haben, oder unser Angebot nicht in allen Teilen Ihren Vorstellungen entsprechen, rufen Sie uns bitte einfach kurz an.
Wir stehen Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.

Die Preise aus diesem Angebot sind 3 Monate bindend.

Mit freundlichen Grüßen

Stefan Köhler GmbH